**Sancti nationes iudicabuntur
Sap. 3.**

partim, ubi uidentur ipsi condemnati & pleriq; mortificati: facient autem uniuersaliter in die iudicij, palam ipsi iudices cōspecti super oēm spūcītā & omē iniquitatem, & oēs sordes abominationis, ut abhiciant eas in locū immundū, in profundum inferni.

¶ Quod secundum similitudinem barum trium operationum vnius d' lectionis, debeamus uiuari ad intelligentiam, quod pater & filius & spiritus sanctus tres personae vnuus deus sit.

Ca. XVIII.

Pectabile (ut arbitror) imaginē habemus hic, per quam nobis inspicibilem speculari, & ex parte cognoscere ualeamus splendorē solis aeterni. Ecce enim tres operatōes dilectōis, nec tamen tres dilectionēs, sed una dilectio est: Et ecce tria spiramēta hominīs, anima & cor, & utroq; fortitudo, nec tamen tres spūs unius hominīs, sed unus spūs est. Sic dei tuī, o Israhel, tres personae sunt

Pater & filius & spūs sanctus: nec tamen tres dñi, sed unus est deus. Nonne aliud agit anima, & aliud cor sive mens humana? anima quippe totū corpus uiuiscat, & cuncta corporis officia per quinq; sensus dispensat: cor autem sive mens in cōspectu animæ est, & cū ea graditur, ac præscribit ei cūcta quæ faciat utilia. ¶ Sic quodāmodo deus pater uiuens in semetipo uita est sempiternus; filius autem sive uerbū ipsius in ipso est & in ipso erat, puidens ut faceret cuncta ualde bona, ita ut dicat ip̄m uerbū, ipsa sapientia. Quando præparabat ccelos aderā, quando certa lege & gyro uallabat abyssos, quando æthera firmabat sursum, & librabat fontes aquarum, qn̄ circūdabat mari terminū suū, & legē ponebat aquis, ne transiret fines suos, qn̄ ap̄ pendebat fundamenta terre, cum eo eram, cuncta componens. Pene sic de anima architectū, qui basilicā istā sive munitionē illā ædificauit, loquatur cor sive mens ipsius, qn̄ preçō gitabat mensuras longitudinis, latitudinis, & altitudinis ædificij huius, quādo certa lege numerorū distinguebat columnas & intercolumnia, sive turres & interturriā eius, qn̄ eligebat lapides quadratos sive quadrangulos quos in fundamēto poneret, cū ea eram, cuncta cōponens. Neq; em̄ aliter ista præcogitaret, nisi cor sive mens cū ea esset, id est, nisi anima rationalis sive artificioſa existeret. ¶ Sed quid multa? Memento (ait quidā) qd̄ ignores opus eius, de quo cecinerunt uiri.. Omnes homines uidēt eum, & unusquisq; intuetur procul. Ecce deus magnus uincens sciam nřam, numerus annorū & eius inestimabilis. Si opus eius, id est seipm̄ ignorat homo factus em̄ est ad imaginē dei, & cūcirco recte dicitur, quasi proprium op̄ ei, quātomagis ip̄m ignorat. Non em̄ ip̄m sed de ipso cecinerunt uiri, scilicet Moyses iste & cæteri sancti, qui maxime habuerunt sciam dei, hinc quidā illorum dicit: *Quis uidit eū, & enarravit, & quis magnificauit eū sicut est ab initio?* Procul uidēt omnes, procul intuetur unusquisq; procul (inquit) id est, per speculum & in ænigmate: *Vt autē uideatur facie*

Sicutudo trinitatis in opere dilectionis

Pater & filius
in diuinis, sicut
anima & mens
eius in hoīe.
Proverb. 8

Iob. 38:

Eccl. 45,

1. Cor. 13

¶ Quod filius dei & procedens ex eo spiritus sanctus, in eo assimilatus sit quod dicitur dominus Moysi congrega mibi septuaginta viros, & auferam de

spiritu tuo, tradamq; eis.

Caput .XIX.

Atius secundum lectionem prescriptam tractare poterat de gloria seu claritate uultus Moysi, sive apertione libri quondam signati, sed nos tui nominis o trinitas deus in isto loco thesaug; inuenisse contenti, quod est nostri propositi, recor demur & illud de gloria eiusdem Moysi, quod ptinet ad processionē spiritus sancti. Diximus namq; superioris in quo prophetis & patriarchis, quod non confunditur uocatio deus, scilicet in Abrahā, Isaac, & Iacob, trinus & unus deus assimilatus fuerit, nunc scđm hoc mysteriū spūs sancti, promptū est dicere, qualiter in manu Moysi quoq; assimilat⁹ fit. ¶ Crescēt gloria Moysi, creuit & inuidia populi, in tñ quod Moysi intoleranda res uisa est, & ait ad dñm: Cur affixisti seruum tuū? Quare non inuenio grām coram te? & cur im posuisti pondus uniuersi populi huius super me? Et cætera usq; fin ā aliter tibi uidet, obficio ut interficias me, & inueniā grām in oculis tuis, ne tantis afficiar malis. ¶ Opera pretiū est animaduertere qd̄ dicimus, quia Moyses exemplū oīm prælatorū qui bene præfunt, nimia à subditis inuidia patiebat, ita ut uidere fī tortuē huius importabile pondus: quia cū esset mitissimus super oēs hoīes, q; morabant in terra, blasphemabat à detrahētibus & murātibus, tanq; hō clatus & gloriæ nimis auditus, in tñ ut nec frater ip̄s Aaron nec soror

Heb. 11

Quō in Moy
se assimilata ē
trinitas.
Num. 11Moyses exem
plar oīm præ
latorum.
Num. 12

F 3 Maria